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Kari Suomalainen: Keinu (HS 18.12.1959) 
 
Aineisto 2 
”Neuvostoliitto haluaa nähdä Länsi-Euroopan ei ainoastaan neutralisoituna, vaan "suomettuneena". - - 
Suomella on kaikki ulkonaiset kansallisen itsenäisyyden merkit ja symbolit, ja sen perustuslaillinen tasavalta 
on todella lujaa perua. Mutta on tosiasia, että sen toimintavapautta kaikissa tärkeissä asioissa rajoittaa 
siinä määrin sen mahtavan naapurin läsnäolo ja painostus, että sitä saattaa oikeutetusti sanoa viime 
kädessä Neuvostoliiton "imperiumin" lääniksi.” 

Lehtimies Iain Hamilton, Baltimore Sun -lehti 3.9.1972 

Aineisto 3 

”Kun käytetään ilmausta "suomettuminen", viitataan tietenkin Suomen kansainväliseen asemaan, ennen 
kaikkea Suomen suhteeseen Neuvostoliittoon. - - Kaiken kaikkiaan Suomen ja Neuvostoliiton suhteen 
järjestelyt heijastavat tuskin - jos lainkaan - muuta kuin sellaista järkevää harkintaa ja pidättyvyyttä, joka 
olisi normaalisti tunnusomaista minkä tahansa sellaisen hyvin pienen maan politiikalle, joka elää hyvin 
suuren ja voimakkaan maan naapurina ja haluaa välttää ristiriitaa sen kanssa.” 

Diplomaatti George F. Kennan, Foreign Policy -lehti, kevät 1974  

 
 
 
 
 



Aineisto 4, Kari Suomalaisen pilakuva vuodelta 1961 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aineisto 5, Kekkonen ja Hrustsov metsästämässä Zavidovossa 
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Aineisto 6, Kekkosen puhe vuodelta 1977 

”Minä joskus puolileikilläni tai kokonaan leikilläni sanoin, 
että jos maassa jonkun asian pitää olla rempallaan, niin 
olkoon se sitten sisäpolitiikka. Pääasia, ettei se ole 
ulkopolitiikka. Ja näin asianlaita kieltämättä on, vaikka vähän 
rankanpuoleisesti tuli sanotuksi.   
Jos joku 1950-luvun alussa olisi ennustanut, että esimerkiksi 
vuonna 1977 Suomen kansa on niin suurissa määrin, miltei 
yksimielisenä kokoontunut kunnioitetun edeltäjäni 
Paasikiven aloittaman ulkopolitiikan kannalle, niin sitä ei olisi 
uskottu. Nyt asianlaita on todella sellainen, että Suomen 
kansa on meidän ulkopolitiikkamme kannalla ja 
nimenomaan meidän suhteemme Neuvostoliittoon ovat 
kehittyneet erittäin otollisella tavalla. Tästä meidän kaikkien 
tulee antaa suuri tunnustus nimenomaan Neuvostoliitolle, 
joka on osoittanut Suomea kohtaan ystävän politiikkaa, 
mutta yhtälailla meidän on annettava kiitos ja tunnustus 
Suomen kansalle siitä että se nyt on juuri samalla tavalla 
osoittanut luottamusta Neuvostoliittoa kohtaan, ja näin on 
kyetty voittamaan eräs kenties kaikkein vaikeimpia periodeja 
Suomen kansan elämässä, ainakin hyvin pitkälle taaksepäin 
ajateltuna.  
Minulla on sellainen käsitys, että meillä on vielä Suomen ja Neuvostoliiton välisissä suhteissa hyvin paljon 
tekemätöntä työtä. Ja minä henkilökohtaisesti oletan, että minulla kenties on kokemukseni perusteella 
jonkin verran mahdollisuuksia tätä laajenevaa yhteistoimintaa olla edistämässä. Ja se on nyt vienyt siihen, 
että minä olen tähän tehtävään, siis presidenttiehdokkuuteen, suostunut.” 
 
Tasavallan presidentti Urho Kekkonen vastauspuheessaan puolueiden edustajille 
presidentinvaalikampanjan aloituksessa 1977  
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Aineisto 7, Kari Suomalaisen pilakuva vuodelta 1973 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aineisto 8, Kari Suomalaisen pilakuva vuodelta 1995 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


